ỦYBANNHÂKÍDẲN
TĨNH ĐỎNG NAI

SỐ:SÍ /ƯBNp-HC
V/v tổ chức tíỉực hiệrị thí điểm
cơ chế một cửa liên mông cấp
thẻ bảo hiểm y tế chptrẻ em

dưới 6 tuổi giữa UB> ỈD cấp xã

CỘNG HÒA XÃ HỘ I CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phức

Đồng Nai, ngày tháng Ai năm 20ló

với Bảo hiểm xẫ

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỂN THÔNG

CÔNG VẢN ĐẾN

Kính gửi:
Giám đốc các sở: Tiịr pháp, Thông tin và
Truyền thông, Nội
Chủ tịch UBNDhuỷệ
Giám đốc Đảo hỉểm tỉ

ện Nhơn Trạdi;
inh.

Sau khi xem xét báo cáo kết quả làm viísc với UBND huyện Nhơn
Trạch về thực n tíií điểm cơ chế một cửa liêi I thông cấp thẻ bảo hiểm y
tế cho trẻ em dươi 6'tiịổĩ giữa UBND các xã thuộc huyện Nhơn Trầch với
Bảo hiểm xã hộijtạiBáo cáo số 142/BC-SNV n^ay 10/12/2014 cùa Sở Nội
vụ. Chủ tịch ƯBf ĨD tỉĩđi có ý kiến như sau:

1. Chấp thì lận chủ trương triển khai thí lĩiểm thực hiện cơ chế một
cửa liên thông tiên địa bàn huyện Nhơn Trạcạ đối với các thủ tục hành
chính về đăm kỷ hiểm V tế cho trẻ em dưứi 6 tuồi và
đărĩ^^ỳ ' ' * ' ^ — -

2. Giao tráệh nhiệm Chủ tịch UBND huyi
với Bảo hiểm xã hội tổ chức

một cửa liên thôág các thù tục hành chính này t ên địa bàn huyện.
- Chỉ đạo UBND cấp xã công khai đầy dù, rõ ràng các thủ tục hành

chính tại Bộ phậ 1 tiếp nhận và trả kết quả, các
sơ, thời gian giải quyểt, mức thu phí, lệ phíễ

- Tổ chức ỉánh giá tình hình thực hiện tìk điểm cơ chế một cửa liên
thông các thủ tụ
kiến nghj giải q
thực hiện.

hành chính trên đế rút kinh nghiệm; đồng thời đề xuất,
lyết các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình

Công an tỉnh, Bể

nhà nước trong

tỉnh ban hành đé

3. Giao trách nhiệm Sở Tư pháp chủ tri, phối hợp với Sở Nội vụ.
.0 hiêm xã hội tỉnh, huyện Nhen Trạch và các cơ quan liên

quan xây dựng quy trình liên thông, quy chê
/iệc giải quyêt thủ tục hành c

thẻ bảo hiêm y tê cho trẻ em dưói 6 tuôi và đềng ký hô khâu trình UBND
triên khai trên địa bàn tỉnh.

n Nhơn Trạch:
thực hiện thí điểm cơ chế
In địa bàn huyện.
ì, rõ ràng các thủ tục hành
quy định về tíiành phần hồ

phôi hợp giữa các cơ quan
lính đăng ký khai sinh, cấp

4. Giao trách
Tư pháp, Bảo hiểm
trình liên thông lên
hợp hệ thổnẹ thông
nhăn vào phần mền

5. Giám đốc

nhií ỈIĨI Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp
xã lội tỉnh và các đơn vị cổ liên quan để cập nhật qu}'
phin mềm; thực hiện kết nối giữa các phần mềm; tích
bác kết quả giải quyết thủ tục hành chính thông qua tin
một cửa của tỉnh.
Bảo hiểm xã hội tỉnh chỉ đạo các cơ quan trực thuộc

phối hợp với các Sở, ngành, UBND huyện cấp huyện và cấj) xã để thực
hiện việc giải quyết thu tục hành chính! cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ era
dưới 6 tuổi và đăng ký Ịhộ khẩu./.

Nơi nhện :
- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UÍÌND tỉnh;
- Lưu: VT, HC.

KT. CHỦ TỊCH
' CHỦ TỊCH

n Văn Vĩnh